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سازمانی دوره های 



ما به شوق ایجاد تحول گفت و گویی (dialogical   transformation)  در سازمانها و کسب وکارهای کشور فعالیت می کنیم. 
از نظر ما بسیاری از تنشها و هدر-رفت منابع، به دلیل وجود محیطهای سمی در سازمان هـاست. این در حالی است که 

سازمان ها، میتوانند از فرایند نشاط  انگیز «باهماندیشیدن» و حل مسئله به ایدههای برتر برسند و در مسیر توسعه گـام 
بردارند. 

برای این هدف، ما دورههای خود را به صورت تعاملی و مساله-محور برگزار می کنیم.  ما از آموزش «عادت زدایی» می کنیم و 
با ارائه یک «نقشه رشد» در زمینه مهارتهای شناختی به شما و سازمانهـای کشور کمک می کنیم.





 ١.تفکر نقادانه در ارتباطات
 توضیح: نبود فرهنگ اقناعی و گفتگومحور و وجود فرهنگ اقتدارگرا و «محیط های سمی» اصلی ترین عامل ناتوانی
 ســازمان ها در ایجاد تغییرات مســتمر و پیش رونده اســت، هدف این دوره این اســت که با استفاده از برخی از

 پُرکاربردترین ابزارهای «تفکر نقادانه» اخلاق، روشــمندی و عمق گفت وگوهای ســازمانی را ارتقاء دهد و فضای
ســازمان را به محیطی امن برای بحث های حســاس تبدیل کند. این دوره یک دوره عمومی اســت، پیش نیازی

ندارد و مخاطب آن همۀ کارشناســان و نیروهای سازمانی هستند.

 ٢.تفکر نقادانه در کسب و کار
 توضیح: نداشــتن درک دقیقی از علت ریشــه ای مســائل و  پرداختن به مســائل سطحی، به بیان خلاصه «طرح
 نادقیق مســائل»، اصلی ترین عامل شکســت راهبردها، سیاست ها و تصمیم ها است. در اینجا مهمترین کاربرد
 مهارت «تفکر نقـــادانه» نخست، ایجـــاد حالت احتیاط و «تواضع فکری» با  آگـــاهی از سوگیری ها و زمینه هـــای
 شــناختیِ اشتباه هـــای فکری و دیگر، مجهز ســاختن ذهن به ابزارهـــایی برای شفاف ســازی مســـاله و درنتیجه
رســیدن به راهبردهایی خلاق برای «حل ریشــه ای مسائل» اســت. این دوره ترکیبی از مهارت «تصمیم گیری » و

حل خلاق مسئله» با مخاطب قراردادن مدیران و کارشناسان سازمان است و پیش نیازی ندارد.

 ٣.تفکر نقادانه برای مدیران (پرسیدن به جای حرف زدن)
کار اصلی بسیاری از مدیران، جدا از مشاهده و مطالعه فرآیندهای تولید خدمات و یا محصولات برگزاری جلسات 
متعدد به منظور تســهیل امور، ســاختن تصمیم ها و افزایش بهره وری ســازمان است. در اینجا مهمترین کاربرد 
مهارت «تفکر نقادانه» ســاختن ذهنی  ورزیده به منظور توانایی طرح بهترین پرســش ها برای یافتن دقیق ترین 
پاســخ ها بدون ایجاد حس بازجویی و بی اعتمادی به کارکنان اســت. ما در این دوره با بررســی مثال هایی واقعی 
مهارت «پرســیدن به جای گفتن» (Asking Instead of Telling)  را در چارچوبه برخی از نظریه های نوین در 
مدیریت منابع انسانی و مشاورۀ مدیریت توصیف و تمرین می کنیم. این دوره ویژه مدیران ارشد سازمان ها است.



 ٤.ترفندهای حل خلاق مساله
در ایــن دوره می آموزیــم ســازمان ها باید اعتماد به «قدرت تغییر» را در بدنــه مدیریتی و کارکنان خود زنده نگه 
دارند. این امر می طلبد که شــیوه فکری و انتظار مدیریتی ســازمان دارای طرز فکری شــاداب، خلاق و ایده آفرین 
باشــد.  کــه چگونه پس از شــناخت انواع مســاله (ریخت شناســی مســائل)، بســته به نــوع مســئله به اتخاذ 
رویکردهــای تحولــی (تکاملــی یا انقلابی) بپردازیــم و آنگاه فرایندهای گردآوری اطلاعات ، طرح پرســش های 
ســنجیده و روش های خلاق ایده پردازی را در مســیری روشن و ثمربخش پیش ببریم. این دوره یک دوره عمومی 
اســت اما با نیاز اساســی دبیــران اتاق فکر و تحلیلگــران تصمیم، کارآفرینان و کارکنان بخش تحقیق و توســعه 

سازمان انطباق بیشتری دارد.

٥.کارگاه تفکر طراحی  (یک) (مساله حل شده) 
«تفکــر طراحی» (Deign Thinking) ترکیب خلاقیت، همدلی و تفکر نقادانه اســت. «تفکر طراحی» رویکردی 
انســان محور به طراحی و حل مســئله،  با فعال کردن ذهن در بســتر فعالیت گروهی و گام به گام اســت.  این 

دوره یک دوره عمومی اســت اما با نیازهای  اساســی تیم ها و ســازمان هایی که به تغییر  از طریق تفکر جمعی، نیاز 
مســتمر دارند،   انطباق بیشــتری دارد. این دوره نیازمند امکانات و شــکل برگزاری خاصی اســت که در توصیف 

تفصیلی آن آمده است.

٦.کارگاه تفکر طراحی (دو)(مساله سازمانی) 
ایــن کارگاه بــه کار گیــری همــۀ آموخته های دوره تفکر طراحی(یک)، در تحلیل یک مســئله ســازمانی اســت. 
پیش نیــاز آن، شــرکت در دوره هــای تفکــر طراحی (یک) و دوره تفکر نقادانه در کســب وکار اســت. این دوره 

نیازمنــد امکانــات و شــکل برگزاری خاصی اســت کــه در توصیف تفصیلی آن آمده اســت.





٠٣١٣٦٦٣١٠٠٢        ٠٣١٣٦٦٣١٠٠١

٠٩٢١٧٧١٦٤٧٤


